FLORIANÓPOLIS, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
NÚMERO 066

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 297, de 10/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ANA PAULA MENEZES PEREIRA,

matrícula 0656528-0-01, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretora Geral

da UDESC/ESAG, no período de 04/01/2021 a 14/01/2021,

enquanto o titular estiver afastado, conforme Processo

42234/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
23

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
Y

K
62

90
W

T
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 1

1/
12

/2
02

0
às

 1
1:

22
:2

4.

33

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 298, de 10/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os ocupantes do cargo de Professor Universitário

abaixo, para sob a Presidência da primeira, compor o Comitê

de Pesquisa da UDESC, no período de 01/01/2021 a

31/12/2022, conforme processo 42113/2020:

LETICIA SEQUINATTO, Pró-Reitora de Pesquisa e

Pós-Graduação,

FRANCISCO HENRIQUE DE OLIVEIRA, Coordenador de

Pesquisa e Pós-Graduação,

Diretores de Pesquisa e Pós-Graduação dos Centros:

ADELAR MANTOVANI - CAV

MARCIA MARGARETE MEIER - CCT

SOELI FRANCISCA MAZZINI MONTE BLANCO - CEAD

MONIQUE VANDRESEN - CEART

DINORA BALDO DE FAVERI - CEAVI

GILMAR MORAES SANTOS - CEFID

ANIELA PINTO KEMPKA - CEO

FERNANDA HANSCH BEUREN - CEPLAN

ALINE FERNANDES DE OLIVEIRA - CERES

VITOR HUGO KLEIN JUNIOR - CESFI

RAFAEL TEZZA - ESAG

EMERSON CESAR DE CAMPOS - FAED

Professores indicados pelos Centros:

CAV: HENRIQUE MENDONCA NUNES RIBEIRO FILHO

(Titular) e MARCIO CARLOS NAVROSKI (Suplente);

CCT: ANDREZA KALBUSCH (Titular) e DANIELA BECKER

(Suplente);

CEAD: KARIM HAHN LUCHMANN (Titular) e ROSELAINE

RIPA (Suplente);

CEART: ANDRE LUIZ ANTUNES NETTO CARREIRA (Titular)

e MARA RUBIA SANT ANNA (Suplente);

CEAVI: PAULO ROBERTO DA CUNHA (Titular) e

FERNANDO SCHEEFFER (Suplente);

CEFID: ALEXANDRO ANDRADE (Titular) e DARLAN

LAURICIO MATTE, (Suplente);

CEO: ALEKSANDRO SCHAFER DA SILVA (Titular) e

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
11

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
J2

9G
43

A
Y

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
1/

12
/2

02
0

às
 1

1:
22

:2
4.

54

ALEXANDRE TADEU PAULINO (Suplente);

CEPLAN: FABIO FERNANDO KOBS (Titular) e ALEXANDRE

BORGES FAGUNDES (Suplente);

CERES: FABIO DE FARIAS NEVES (Titular) e ALICE DE

OLIVEIRA VIANA (Suplente);

CESFI: SAMIRA KAUCHAKJE (Titular) e LUIZ ADOLFO

HEGELE JUNIOR (Suplente);

ESAG: ANALUCIA VIEIRA FANTIN (Titular) e DENILSON

SELL (Suplente);

FAED: JAIRO VALDATI (Titular) e GEOVANA MENDONCA

LUNARDI MENDES (Suplente).

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
11

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
J2

9G
43

A
Y

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
1/

12
/2

02
0

às
 1

1:
22

:2
4.

65

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 299, de 10/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a composição do Conselho Consultivo e

Deliberativo do Portal de Periódicos da UDESC, que passa a

vigorar no período de 01/01/2021 a 31/12/2022, conforme

processo 42230/2020:

Biblioteca Universitária:

LUIZA DA SILVA KLEINUBING,

MARCELA REINHARDT DE SOUZA,

ORESTES TREVISOL NETO,

CAV: ANA PAULA SEHN, matrícula 0691306-7-01,

CCT: LUCIANE MULAZANI DOS SANTOS,

CEART: STEPHAN ARNULF BAUMGARTEL

CEAVI: PAULO EDEMAR BARTH,

CIENLAB: ELAINE ROSANGELA DE OLIVEIRA LUCAS,

DBI: ANA MARIA PEREIRA,

EDITORA: MARCIA SILVEIRA KROEFF,

FAED: SILVIA MARIA FAVERO AREND,

SETIC: LUIZ HENRIQUE VICENTE.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
23

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
1L

3Q
T

P
16

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
1/

12
/2

02
0

às
 1

1:
23

:4
5.

76

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 300, de 14/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MARILHA DOS SANTOS, matrícula

0665709-5-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE SUPORTE, para exercer as funções de

Pró-reitora de Planejamento da UDESC, no período de

04/01/2021 a 14/01/2021 e 18/01/2021 a 29/01/2021 ,

enquanto o titular estiver afastado, conforme Processo

42495/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
49

5/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
4J

05
6X

LG
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 1

4/
12

/2
02

0
às

 1
3:

59
:0

7.

37

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 301, de 14/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ANIELA PINTO KEMPKA, matrícula

0379061-4-02, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretora Geral

da UDESC/CEO, no período de 11/01/2021 a 30/01/2021,

enquanto a titular estiver afastada, conforme Processo

42451/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
45

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
31

N
W

H
46

E
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 1

4/
12

/2
02

0
às

 1
3:

59
:0

7.

38

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 302, de 14/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

PRORROGAR o afastamento de DANILO JOSE ALANO

MELO, matrícula 0974946-2-01, ocupante do cargo de

Professor Universitário da UDESC/CESFI, para concluir

Doutorado na Universidade Federal de Santa Catarina -

UFSC, no período de 01/03/2021 a 10/08/2021, conforme

Processo 35085/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

35
08

5/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
7Z

41
N

0W
Y

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
5/

12
/2

02
0

às
 1

3:
09

:0
7.

209

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 303, de 15/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo para exercer as funções de

Diretor Geral do CAV enquanto o titular estiver afastado, nos

períodos especificados, conforme processo 42298/2020:

- De 04/01/2021 a 17/01/2021, ANDRE THALER NETO,

matrícula 0254638-8-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/CAV.

- De 18/01/2021 a 24/01/2021, ADELAR MANTOVANI,

matrícula 0370349-5-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/CAV.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
29

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
56

F
7Z

N
8H

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
5/

12
/2

02
0

às
 1

3:
15

:4
3.

410

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 304, de 15/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

PRORROGAR, conforme processo 42751/2020, por 60

(sessenta) dias, os termos do Ato 253/2020, que designou

servidores para comporem a comissão para realizar estudos

que norteiem a possibilidade de licitação a se realizar em 2021

para a contratação de sistema acadêmico, que abranja o

ensino de graduação e de pós-graduação, integrado com as

plataformas de pesquisa, de extensão, de ensino, de estágios,

dentre outras.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
75

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

1V
67

X
5M

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
5/

12
/2

02
0

às
 1

3:
23

:4
7.

411

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 305, de 15/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora RITA DE CASSIA PAULA

SOUZA, matrícula 0297448-7-02, ocupante do cargo de

PROFESSOR UNIVERSITARIO, para exercer as funções de

Diretora de Administração da UDESC/CEFID, no período de

04/01/2021 a 13/01/2021, enquanto o titular estiver afastado,

conforme Processo 40000/2020.

Art. 2º Tornar sem efeito o Ato do Reitor nº 283/2020 e o Ato

do Reitor nº 291/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

40
00

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

7W
18

W
8U

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
6/

12
/2

02
0

às
 1

3:
12

:5
4.

1412

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 306, de 15/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora DAIANE DORDETE STECKERT

JACOBS, matrícula 0662167-8-01, ocupante do cargo de

PROFESSOR UNIVERSITARIO, para exercer as funções de

Diretora Geral da UDESC/CEART, no período de 04/01/2021

a 13/01/2021, enquanto o titular estiver afastado, conforme

Processo 36184/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

36
18

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

1C
H

23
6T

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
6/

12
/2

02
0

às
 1

3:
12

:5
4.

813

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 307, de 16/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

PRORROGAR, conforme processo 42514/2020, até

30/03/2021, os termos da Portaria 361/17, que atribuiu

exercício ao servidor MARCOS DE OLIVEIRA BORGES,

matrícula 0663298-0-01, no CESFI/UDESC.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
51

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

0Z
F

79
8T

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
7/

12
/2

02
0

às
 1

3:
50

:5
8.

1014

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 308, de 16/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

PRORROGAR, conforme processo 42942/2020, até

31/12/2021, os termos da Ato 195/2020, que alocou carga

horária administrativa para a servidora ROSE CLER

ESTIVALETE BECHE, matrícula 0275913-6-04, Professora

Universitária UDESC/CEAD, para atuar na Coordenação do

Núcleo de Acessibilidade Educacional - NAE.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
94

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

W
32

5M
8X

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
7/

12
/2

02
0

às
 1

3:
50

:5
8.

1215

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 066, de 18/12/2019 contendo 15 páginas.

Ana Cláudia Silva de Souza
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

16